П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ РУССКОХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

  17 октября 2016 года                                                                               № 58

	Об утверждении плана анти-наркотических мероприятий на территории Русскохаланского
сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области на 2016 год

[bookmark: _GoBack]               Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указами Президента Российской Федерации от 18.10.2007 N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров", от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»,  Уставом    Русскохаланского сельского поселения,  в целях минимизации угрозы распространения наркомании администрация Русскохаланского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории  Русскохаланского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области на 2015 год (Приложение 1).
         2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Русскохаланского сельского поселения  в сети «Интернет» (http://russkohalanskoe.ru).
         3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации Русскохаланского
сельского поселения :                                                                     Г.И.Сбитнева
Приложение № 1
к постановлению администрации
Русскохаланского сельского поселения
от 17.10.2016 года № 58

ПЛАН
АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ  РУССКОХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА  2016 ГОД

	№
п/п
	Наименование
мероприятия

	Показатель эффективности
	Исполнители
мероприятий

	I. Информационно-пропагандистское обеспечение профилактики наркомании в поселении

1
	Проведение мониторинга наркоситуации и причин, способствующих
потреблению наркотиков

снижение преступлений связанных с незаконным оборотом наркотиков (далее – НОН)
	администрация Русскохаланского сельского поселения совместно со старшим участковым уполномоченным ОМВД России по Чернянскому району

2
	Проведение собраний и сходов граждан по проблемам профилактики наркомании и наркопреступности
	повышение правовой грамотности,
снижение преступлений связанных с НОН
	администрация Русскохаланского сельского поселения совместно со старшим участковым уполномоченным ОМВД России по Чернянскому району, работниками ФАП

	II.Профилактика наркопреступности

3
	Работа по выявлению фактов немедицинского потребления и незаконного оборота наркотиков молодежью в местах массового досуга граждан

снижение преступлений связанных с НОН
	АНК совместно с работниками администрации сельского поселения, старшим участковым уполномоченным ОМВД России по Чернянскому району, работниками ФАП, МКУК «Русскохаланский  ЦСДК», членами совета общественности

	4
	Работа по выявлению бесхозных и заброшенных земельных участков

снижение преступлений связанных с НОН
	АНК совместно с работниками администрации сельского поселения, старшим участковым уполномоченным ОМВД России по Чернянскому району, членами совета общественности

	5
	Проведение совместных рейдов по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений
	профилактика и снижение  преступлений связанных с НОН
	АНК совместно с работниками администрации сельского поселения, старшим участковым уполномоченным ОМВД России по Чернянскому району, членами совета общественности

	III.Мероприятия первичной профилактики наркомании

6
	Проведение конкурса детских рисунков антинаркотической тематики, проведение лекций

повышение правовой грамотности
подростков
	МКУК «Русскохаланский ЦСДК» совместно с работниками ФАП

	IV.Межуровневое сотрудничество

7
	Систематически анализировать состояние наркомании в поселении
	снижение преступлений связанных с НОН
	администрация Русскохаланского сельского поселения совместно со старшим участковым уполномоченным ОМВД России по Чернянскому району

8
	Изучение  и распространение
информации по предупреждению наркомании
	снижение преступлений связанных с НОН
	Администрация Русскохаланского сельского поселения, МКУК «Русскохаланский ЦСДК»

9
	Проведение профилактической работы с родителями, ведущими аморальный, антиобщественный образ жизни.
	снижение преступлений связанных с НОН
	АНК поселения,
администрация Русскохаланского сельского поселения, комиссия по делам несовершеннолетних, совет общественности, старший участковый уполномоченный, МБОУ СОШ с.Русская Халань

10
	Организация досуга подростков, вовлечение их в творческие объединения, спортивные секции, художественную самодеятельность.
	снижение преступлений связанных с НОН
	Администрация Русскохаланского сельского поселения, МКУК «Русскохаланский ЦСДК», МБОУ СОШ с.Русская Халань

11
	Участие в рейдах в местах отдыха несовершеннолетних с целью предупреждения антиобщественного поведения подростков, в т.ч. употребления наркотических веществ
	снижение преступлений связанных с НОН
	АНК поселения,
администрация Русскохаланского сельского поселения, комиссия по делам несовершеннолетних, совет общественности, старший участковый уполномоченный ОМВД России по Чернянскому району, МБОУ СОШ с.Русская Халань

10
	Проведение совместных мероприятий
	повышение правовой грамотности подростков
	Администрация Русскохаланского сельского поселения, МКУК «Русскохаланский ЦСДК», МБОУ СОШ с.Русская Халань, ФАП

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]